
ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Ve volbách do zastupitelstva kraje Liberecký
konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020, byly podle výsledků převzatých od okrskových volebních komisí
zjištěny celkové výsledky voleb v kraji.

Počet volebních okrsků 584
Počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování 584
Celkový počet osob, zapsaných ve výpisech ze stálých seznamů voličů 347 221
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 140 311
Celkový počet odevzdaných úředních obálek 140 240
Celkový počet platných hlasů 138 811

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 16
Svoboda a přímá demokracie (SPD)

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Michal Švarc 6561 148
Radovan Vích 4092 255
Bronislav Kalvoda 1993 345

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 19
Česká pirátská strana

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Zbyněk Miklík 5151 145
Václav Židek 1972 240
Jarmila Valešová 3053 337
Jan Tempel 2544 426
Daniela Weissová 3115 559

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 20
Starostové pro Liberecký kraj

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Martin Půta 11 3631 149
Michael Canov 3 9972 859
Květa Vinklátová 1 3693 255
Jan Sviták 1 6214 346
Lena Mlejnková 1 3705 445
Tomáš Hocke 2 1846 545
Markéta Khauerová 6747 645
Radek Lípa 1 2898 740
Eva Zbrojová 5859 957
Jaromír Dvořák 1 15310 1059

Strana 1 z 12



Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Petr Tulpa 1 22611 1162
Jiří Löffelmann 1 02912 1260
Jaroslav Demčák 1 51613 1342
Jiří Ulvr 80514 1448
Josef Horinka 1 28715 1551
Vladimír Boháč 43416 1669
Daniel David 48617 1749
Markéta Červinková 66318 1823
Anna Provazníková 52219 1931
Vladimír Stříbrný 96320 2051
František Lufinka 74621 2163
Jaroslav Kořínek 42222 2255

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 33
Občanská demokratická strana

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Dan Ramzer 1 1961 151
Vít Němeček 7922 558
Petr Beitl 7483 653
Jiří Čeřovský 7354 1265
Vladimír Richter 4745 250

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 50
ANO 2011

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jitka Volfová 2 1611 151
Jaroslav Knížek 6142 254
Šárka Prachařová 4383 358
Martin Brož 6774 444
Stanislav Říha 5605 537
Josef Chuchlík 4346 651
Roman Baran 1707 755
Miloslav Tůma 3528 828
Roman Hejna 3219 957
Michal Kříž 43410 1039

Strana 2 z 12



B) Jména a příjmení náhradníků

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 16
Svoboda a přímá demokracie (SPD)

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Libor Křenek 1661 453
Věnceslava Drábková 2562 557
Pavel Mrklas 1103 642
Tomáš Procházka 1104 746
Petr Doubek 355 856
Jan Vaníček 926 952
Petr Strnad 1787 1055
Ivana Zieglerová 608 1160
Roman Brodský 369 1252
Jitka Nováková 8210 1354
Alexandr Stejskal 9511 1444
Pavel Kotěborský 12212 1529
Milan Brixi 5013 1664
Alois Neruda 4614 1767
Jan Ostrák 4515 1842
Marcela Kropáčková 6116 1953
Vladimír Tauchman 2417 2067
Roman Lanc 2418 2165
Petr Donát 9019 2252
Kateřina Šemberková 6020 2341
Karel Novotný 2821 2457
Karel Pauch 4722 2563
Jan Boor 4923 2656
Lukáš Leiner 8424 2729
Václav Fejfar 1725 2847
Renauld Zappe 3226 2967
Renáta Žitná 4827 3050
Radim Plíhal 4228 3131
Pavel Kříž 7229 3251
Rudolf Sucharda 1930 3370
Robert Táborský 3031 3445
Václav Havlík 4732 3549
Robert Schneider 2933 3654
Ivanka Rejmanová 1634 3769
Jan Bartoš 3635 3876
Nikola Rybová 6436 3922
Jaroslav Kovář 3737 4069
Petr Machala 4738 4152
Jitka Rotková 2539 4245
Miloš Krčmařík 2140 4364
Daniel Křikava 2841 4450
Vladimír Haftstein 1742 4568
Pavel Pozděna 2243 4660
Lukáš Erben 2744 4738

Strana 3 z 12



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Miroslav Hujer 2545 4857
Pavel Kotěborský 3946 4952
Adam Jindra 4447 5021

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 19
Česká pirátská strana

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Marek Förster 1431 644
Ondřej Víteček 2092 739
Ondřej Novosad 3013 837
Petr Vyhnal 1564 938
David Drobný 1465 1021
Lukáš Vondrák 746 1142
Jan Lehký 1167 1241
David Schindler 1438 1326
Kateřina Rosáková 1369 1422
Miloslav Kafka 9210 1520
Veronika Vavřinová 6211 1630
Petr Jeník 20412 1741
Filip Mastník 5813 1835
Pavel Felgr 11114 1948
Pavel Váňa 10915 2027
Jan Hruška 10316 2134
Karel Kadlec 2117 2247
Petr Bukvic 6318 2341
Lenka Havlíčková 6419 2446
Vojtěch Mečíř 11920 2531
Jan Munzar 8021 2631
Slavomír Říman 3222 2781
Barbora Wirnitzerová 3323 2834
Václav Balšánek 5924 2943
Magdalena Mejzrová 10125 3056
Petr Marek 2926 3149
Karolína Gaislerová 10027 3223
Lukáš Dlouhý 4928 3340
Lucie Černohouzová 7929 3436
Filip Kavan 9930 3538
Kateřina Jínová 10731 3637
Ondřej Mojsl 6932 3734
Zbyněk Vlk 6233 3848
Martin Rejman 16934 3937
Jan Gajdács 3535 4032
Jaromír Mach 7536 4119
Sára Horneková 4837 4235
Jiří Šťastný 6238 4323
Pavel Klápště 6339 4437

Strana 4 z 12



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Ladislav Vondráček 7340 4539

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 20
Starostové pro Liberecký kraj

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Josef Šimek 5811 2343
Michal Rezler 5382 2459
Eva Burešová 4923 2542
Petr Matyáš 3544 2644
Tomáš Levinský 4255 2742
Lukáš Pohanka 1 2666 2842
Bohumil Mráček 1237 2948
Vladimír Vyhnálek 4838 3054
Jiří Miler 4319 3158
Jiří Černý 39110 3236
Jiří Rýdl 30211 3357
Jana Holcová 63212 3450
Zbyněk Polák 13013 3549
Lenka Malá 60514 3652
Jiří Formánek 55915 3742
Zdeněk Hlinčík 23516 3860
Petr Felkner 21717 3956
Luboš Marek 23518 4053
František Kučera 23519 4152
Luděk Sajdl 32320 4256
Gustav Pilz 31721 4359
Jindřiška Halasníková 17122 4450
Jiřina Brychcí 34023 4555
Leona Vránová 17924 4653
Jana Mlejnecká 45225 4768
Jiří Vosecký 72326 4869
Jaroslav Turnhöfer 30427 4957
Jaroslav Zámečník 81728 5054

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 33
Občanská demokratická strana

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Petr Židek 4051 351
Pavel Jihlavec 1712 438
Daniel Ragín 1453 735
Jaroslav Švehla 2504 865
Tomáš Špinka 3065 934
Martin Trita 1806 1034
Petra Kašparová 1587 1156

Strana 5 z 12



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Tomáš Pěnička 1548 1346
Ivo Bělonohý 829 1448
Lucie Dušánková 12610 1549
Marek Hotovec 30311 1652
Alexandra Píšková 6612 1748
Jindřich Kvapil 14113 1860
Jiří Kalenský 30514 1961
Michael Dufek 7115 2044
Zdeněk Krenický 4416 2164
Otomar Němeček 4417 2254
Adam Pelta 32318 2323
Rostislav Polášek 29419 2454
Martina Motshagen 4220 2548
Miroslava Kramářová 7021 2644
David Šárka 7222 2740
Ivana Fiedlerová 2623 2856
Kamil Selmi 4724 2946
Jaromír Frič 26025 3059
Zuzana Šídlová 2226 3155
Martin Semecký 3727 3235
Josef Pošmourný 5328 3328
Boris Pospíšil 4229 3449
Lukáš Bělohradský 15130 3541
Martin Šípek 7131 3653
Kamil Popper 3632 3748
Jiřina Bláhová 7833 3857
Tomáš Hejl 4734 3939
Vladimír Kahánek 11135 4059
David Kolomazník 2236 4143
Jana Choděrová 2937 4230
Ladislav Novák 5438 4341
Tomáš Ploc 9139 4454
Jiří Stodůlka 12440 4554
Irena Pekařová 2341 4659
Pavel Brumlich 2042 4751
Rudolf Farský 5543 4837
Jaromír Pelant 2444 4956
Jan Melša 4245 5042

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 50
ANO 2011

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

David Mánek 4581 1137
Daniela Kysilková 2802 1252
Jaroslava Bizoňová 2403 1350
Radka Loučková Kotasová 3954 1454

Strana 6 z 12



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Petr Rozmajzl 1735 1532
Martina Teplá 3926 1644
Jitka Baláková 2647 1750
Jan Motejlek 3678 1845
Petr Král 2699 1941
Martin Smolík 11910 2042
Zuzana Wudyová 24711 2144
Věra Patková 12712 2258
Přemysl Šulc 24213 2349
Milan Kouřil 35714 2451
Jaroslav Čech 10115 2562
Petr Šimoník 12016 2660
Jiří Zvolánek 9317 2741
René Nesvadba 8818 2849
Jiří Kratochvíl 7219 2958
Josef Hejtmánek 12420 3033
Jaromír Zajíček 5021 3169
Milan Sas 5822 3259
Vítězslav Kvapil 6923 3373
Jaroslav Mikš 9024 3465
Lenka Binderová 9725 3548
Jan Puhal 8626 3670
Miroslav Reichl 19027 3754
Miroslav Boreš 8828 3848
Lenka Urbánková 21429 3955
Viktor Portele 6630 4064
Libor Korňuta 2031 4144
Miloš Lank 4432 4258
Martin Jahoda 14933 4334
David Pražák 18234 4441
Jana Pastuchová 23535 4555
Michal Seidl 9536 4651
Jiří Pelikán 6837 4770
Martin Vávra 6438 4869
Martin Krejčí 6839 4948
Libor Housa 21540 5037

Strana 7 z 12



Příloha č. 1 - Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice (abs. a v %)
Příloha č. 2 - Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia
Příloha č. 3 - Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled rozdělení
                      mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

19:28 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 8 z 12



ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Liberecký

konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020

Příloha č. 1

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Celkový počet hlasů

Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,525 729
Strana pro otevřenou společnost 0,3910 550
Svoboda a přímá demokracie (SPD) 6,0916 8 466
Česká pirátská strana 9,8619 13 695
Starostové pro Liberecký kraj 38,5720 53 546
Občanská demokratická strana 8,5933 11 932
Dělnická strana sociální spravedlnosti 0,1238 169
Česká strana sociálně demokratická 2,1645 2 999
ANO 2011 17,8550 24 784
Soukromníci a Svobodní 0,5055 701
Společně pro Liberecký kraj 3,8359 5 328
Komunistická strana Čech a Moravy 3,2263 4 478
Trikolóra hnutí občanů 2,4270 3 362
Změna pro lidi a pro krajinu 1,5378 2 133
ROZUMNÍ - Petr Hannig - za spravedlnost a životní jistoty 0,2582 353
Pro KRAJinu 4,0285 5 586

19:28 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 9 z 12



Příloha č. 2

konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia

Liberecký

Svoboda a přímá demokracie (SPD)16
Česká pirátská strana19
Starostové pro Liberecký kraj20
Občanská demokratická strana33
ANO 201150

19:28 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 10 z 12



Příloha č. 3

konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled
rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

Liberecký

Počet volených členů zastupitelstva:
Počet skutečně zvolených členů zastupitelstva:

45
45

Pořadí podílů hlasů:

Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl

Starostové pro Liberecký kraj1 2037 708,46
Starostové pro Liberecký kraj2 2026 773,00
Starostové pro Liberecký kraj3 2017 848,67
ANO 20114 5017 453,53
Starostové pro Liberecký kraj5 2013 386,50
ANO 20116 5012 392,00
Starostové pro Liberecký kraj7 2010 709,20
Česká pirátská strana8 199 644,37
Starostové pro Liberecký kraj9 208 924,34
Občanská demokratická strana10 338 402,82
ANO 201111 508 261,34
Starostové pro Liberecký kraj12 207 649,43
Česká pirátská strana13 196 847,50
Starostové pro Liberecký kraj14 206 693,25
ANO 201115 506 196,00
Občanská demokratická strana16 335 966,00
Svoboda a přímá demokracie (SPD)17 165 961,98
Starostové pro Liberecký kraj18 205 949,56
Starostové pro Liberecký kraj19 205 354,60
ANO 201120 504 956,80
Starostové pro Liberecký kraj21 204 867,82
Česká pirátská strana22 194 565,00
Starostové pro Liberecký kraj23 204 462,17
Svoboda a přímá demokracie (SPD)24 164 233,00
ANO 201125 504 130,67
Starostové pro Liberecký kraj26 204 118,93
Občanská demokratická strana27 333 977,34
Starostové pro Liberecký kraj28 203 824,72
Starostové pro Liberecký kraj29 203 569,74
ANO 201130 503 540,58
Česká pirátská strana31 193 423,75
Starostové pro Liberecký kraj32 203 346,63
Starostové pro Liberecký kraj33 203 149,77
ANO 201134 503 098,00
Občanská demokratická strana35 332 983,00

Strana 11 z 12



Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl

Starostové pro Liberecký kraj36 202 974,78
Svoboda a přímá demokracie (SPD)37 162 822,00
Starostové pro Liberecký kraj38 202 818,22
ANO 201139 502 753,78
Česká pirátská strana40 192 739,00
Starostové pro Liberecký kraj41 202 677,30
Starostové pro Liberecký kraj42 202 549,81
ANO 201143 502 478,40
Starostové pro Liberecký kraj44 202 433,91
Občanská demokratická strana45 332 386,40

Souhrnný přehled rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím:

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Počet mandátů

Svoboda a přímá demokracie (SPD) 6,6716 3
Česká pirátská strana 11,1119 5
Starostové pro Liberecký kraj 48,8920 22
Občanská demokratická strana 11,1133 5
ANO 2011 22,2250 10

19:28 hod., 03.10.2020

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 12 z 12


